
Rua tsachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lsafer
CEPr 18085-310 - §orocaha/§P

Te§efmne: 15 3228-ã§4.$
Ê-mail: prcex@proex.org.hr

Site: www.proex.org.br
ÇN PJ : 50"817.34510001-Sü

Sorocaba, 08 agosto de 2019.

Ofício n" LOOlzOtg -Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Federal

À

Secretdria de lgualdode e Assistência Social

Divisão de Parcerias e Planejomento

oFERTA DO SERV|çO DE PROTEçÃO SOCTAT ESPECTAT DE MÉDrA COMPTEXTDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E SUAS FAMíLIAS

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.8L7.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de julho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de RS

1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1) Anexo 24;

2l Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4) Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Protocolo de entrega de prestação anterior na Câmara Municipal;

7l Declaração GFIP

8) Certidões negativas de débitos;

9) Relatório de atividades do referido mês;

10) Relatório dos atendidos no referido mês;

11) Relação dos profissionais envolvidos.

§(}ascê§a

Duarte
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Sorocaba, 0B de agosto de 2019.

Ofício n' t07120t9- Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Federal

A

Câmara Municipdl de Sorocaba

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.8L7.34510001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de julho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de RS

1.869,00 (Um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1) Anexo 24;

2) Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4l Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Protocolo de entrega de prestação anterior na Câmara Municipal;

7l Declaração GFIP

8) Certidões negativas de débitos;

9) Relatório de atividades do referido mês;

10) Relatório dos atendidos no referido mês;

11) Relação dos profissionais envolvidos.
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Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Ofício n" t08l20l9 -Associação PróEx

Assunto: Solicitação de pagamento

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ns 50.817.345/0001-00 vem através

deste, solicitar o pagamento do mês de agosto/2019, no valor de RS 1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e

nove reais), referente a recursos do Termo de Repasse com o Município de Sorocaba/Secretaria de lgualdade e

Assistência Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agência 6856-X, Conta Corrente 9539-4.

Duorte

Presidente

s{3§sc&§&
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oRGANtzaçÃo DA socrEDADE ctvtL
CNPJ:

ENDEREçO E CEP:

RESPONSÁVE[(rS) PELÂ OSC

CPF:

OBJETO DA PARCERIA

ExERcÍcto

oRIGEM Dos RECURSOS (1)r

REt-ATóRto DE ExEcuçÃo FtNANcEtRA
ANEXO RP.14. REPASSES AO ÍERCEIRO SETOR - DEMONSÍRATIVO INTEGRAI- DAS RECEIÍAS E DESPESAS

TERMo DE coraBoRÀçÃo/FoMENTo

pREFEtTURA MUNrctpAL DE soRocABA - SEcRETARtA DE TGUALDADE E asstsrÊNctA soclal
assoctAÇÃo PRóEx DE soRocaBA
50.817.345/0001"00
Rua Eachir lorge Mubaied, 40 - Jardim lsafer
MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

202.60!.26A-7 0

sERVtço DE psE DE MÉDtA coMpLExtDADE paRA pEssoAs coM DEFlctÊNctA tNTELECTUAL E suAs FAMÍLtAs

2019
FEDERAL

coMPEÍÊNcta: JULHo

DOCUMENTO NUMERO DATA vrGÊNctÀ VALOR MENSAL- RS

ermo de Colaboração/Fomento n9 21.662/207t o7lo7/2077 30/06/20t8 R5 2.700.oo
qditamento ne 27.662/2077 01,/07 /2078 30 Rs 2.700.00
Àditamento n9

DEMONSTRAÍIVO DOs RECURSOS DISPONíVEIS NO EXTRCÍCIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VAI.ORES PREVISTOS (RS) OATA OO REPASSE Doc. DE cRÉotro Ne varoREs REPASSADOS (Rs)

RS 1,869,00 02/0812079 12.474 Rs 1.869,00

RS

A) SALDO DO MES ANTERIOR RS

B) REPASSES PÚBLICOS NO MES DE COMPETÉNCIA RS 1.869,00

c) REcEtTAS cot\,1 ApLrcAÇÕEs FtNANCEtRAS oos REpAssEs púBUcos RS

D) OUTRAS RECÊITAS DECORRENTES DA EXECUçÃO DO AJUSTE (2)

E) ÍorAL DE REcuRSos púBltcos (A + B+ c + D) R5 1.869,00

F) REcuRsos pRópRlos DA ENÍtDADE pARcETRA RS 100,29

G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O MÊS DE COMPETÊNCIA (Ê + F) RS r.969,29

(1) Fonte do recursor Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cadã fonte de rêcu6o.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

o(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da organização:

ASSOCnçÃO PRóEX DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagâs na competência de:

JUI.HO

bêm como as despesas a pagar no exeacício seguinte.

(5) salários, encargos e benefícÍos. (6) Autônomos e pessoa juíídica. (7) Energia

Outras despesàs apenas mediante autorizâção prévia.

APUCADOIE-u-F)l
VALOR DEVOLVIOO AO

DEMONSÍRAÍIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO ME§ DE

VALOR AUTORIZADO PARA

água e esgoto, e internet.

,(W CI.

PERIODO DE REATIZAçAO
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RELATÓRIO DE EXECUçÀO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAT DAS RECEITAS E DESPESAS

DATA DO

DOCUMENTO

DATA DO

PAGAMENTO

ESPECTFTCAçÃO DO

DOCUMENTO FISCAL
CREDOR

NATUREZA DA DESPESA

RESUMIDAMENTE
vALoR (Rs)

01/08/20t9 01./08/2019 Encarsos Sociais FGTS 0712019 Recursos humanos (5) RS 890,66

ot/08/2ot9 07/08/2OL9 Encargos Sociais tNSS 07/2019 Recursos humanos (5) RS 1.078,63
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RELATORIO DE EXECUçAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAT DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAçÃO/FOMENTO

RETAçAO DAS OESPESAS

DATA DO

DOCUMENTO

DATA DO

PAGAMENTO

ESPECTFTCAçÃO DO

DOCUMENTO FISCAL
CREDOR

NATUREZA DA DESPESA

RESUMIOAMENTE
vAroR (Rs)

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epígrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

(nome, cargo e assinatura)

cristina Possátti - cRc 1sP296709/0-3
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GFIP - SEFIP 8.40

GRE - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA Etq 37/01 /2019 - 1"6:18r39

I o-r -nnzno socr-q1,/Nor.c

08-cóD RECoÍ-HTMENTo

I O2-DDD/TELEFONE
I

(oo1s) 32282949ASSOC]ACAO PRO EX DE SOROCABA

[ú-DEPós]ro 

+ coNrRrB socTAr

I
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I
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**VALOR EGTS A RECOLHER ATÉ O DÍA 01/OB/20\9**
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115
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I
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G335020907166727056
0210812019 09:54:55#mtãss** de **rrrpr*v&ftt*s - 3* nívei

SISBB - SISTEITIA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
sz/oa/20t9 - AUToATENDil'IENTO -09.54.55
2923802923 SEGUNDA VIA OO6L

COIqPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIÉNTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTÀ: 2O9.s39-4

Convenio FGTS AÊRECADACAO GRF

Codigo de Bamas 8589OOOOW8-5
80763185085-8

Dâta do pagamento
CNP]/CEIICPF
COMPETENCIA

CODIGO REEOLHII4ENTO
VENCÍr{EilTO
VALOR DEPOSITO
vâLor Totâl

9066A!?9L99-4
081734sâ0€l-7

ot/o8/2oj9
saa773/.5/W\OL-O6

s7l20L9
LLS

67lse/2019
8901 66
89O,66

DOCUIIENTO: OAO\OZ
AUTENTICACAO SISBB: o. 568. AED. 387 . F?8.7BF

Pago com Recursos
Federals / SIAS

t"''o 
,1? r9.olÍ,Pl

PlR \l'lU C



MIN'STÉRIO DA PREVIDÊNC|A E Á§SISÍÊNCIA SOÇIAL - MPÁS

INSTITUTO MCIONAI. DO SÉGURO §OC|AL - INSS

GUIADA PREUDÊNCIA §OCIÀL - GP§

3. CÓDIGO DE PACAMENTO 2305

4 - COMPETÊNCIA 07i2019

1 - NOMÊ OU RAZÁO §OCTAL / FONE / ENBEREçO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JAROIM I§AGER

SOROCABA SP

(15 )3228-2e49

5 - IDENTIFICADOR 50.817.345/0001 -00

6 - VALOR DO INSS 1.078,63

7-

8-

2 - VENCIMENTO

(Us exclusivo INSS)
9 . VALOR OÊ OUTRÂS ENTIDADES 0,00

ATENÇÁO: É vedâda a utilizaÇão de GP§ parâ re@lhimento de recêitâ de valtr inlerior e

estipulado em ResoluÉo pubiiada pelo INSS. A rêceita qre resuitar valor inferior deyerá s
1O-AÍM/MULTÂEJUROS 0,00

âdicionada à contribuição ou importância mr€spondsntê ms mêsês subseqüente§, €té qu

o total ssiâ iguâl ou supêrioÍ ao yáloÍ mínimo tí€do. 1 1 . TOTAL 1.078,63

12 - AUTENTICÂÇÃO BANCÁR|Â

Data de uencimeÍIa: zataat2o1 I
srÂ§

Pago com Recursos
Fedoraic / §lA§

Terrno de Colaboragáo

MrNrsrÉRro DA pREvrDÊNÇlA E ASSTSTÊNCIA soelÂl - MPAS

INSTITTJTO NACIONAL DO SEGURO SOC'AL - INSS

cura DA PREVTDÊNqA soclAL - GPs

3 - cÓDIGo DE PAGAMENTo 2305

4 - CoMPETÊNCIA aTnus

í - N0ME oU RAZÃO SOCIAL, FONE I ENDEREÇO

ASSOC}qCAO PRO EX DE SOROCÂBA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40.

JAROIM ISAGER

SOROCABA SP

(15 )3228-294e

5.IDENTIFICAOÔR 50.81 7.345/0001-00

6 . VALÔR DO INSS 1.078,63

7

8-

2. VENCIMENTÔ

(Us exclusivo INSS)
9 . VALOR DÉ OUTRAS ENTIDADÊS 0,00

ATENÇAO: É vedada â utilizaçáo de GP§ para remlhirenio de rreilâ de valtr inÍtriorê

estipulado em Rêsolução publi€da pelo INS§. A Íêceita qm r§ultar valol inítrior dêYêrá §
lO.ATMIMULTAEJUROS 0,00

adicionads à mnt{buição ou importáncia mrÍ€spondÉnls oos moses §ub§eqüÊntê-§ sté qu

o iotal sêjâ isual ou êuperloÍ ao valól mínimo Íixado.
11 TTOTAL 1.078,63

Datr de vencimento: 20108/2019

§lAs

12 - AUTENTICAÇÃo BÁNCÁRIA

rt

',il



$ Emissão de comprovantes - 3o nível
G335020907166727054

0210812019 09:54:46

SISBB . SISTEÍiIA DE IIIFORIIACOES BANCO DO BRASIL
o2lo8/2al9 - AUTOÂTENDXüENTO -09,54.46
29258A2923 SEGUNDA VIA OAAL

COIiIPROVANTE DE PAGAI|IENTO

üINISTERIO DA PREVIDET{CIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO IIACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDEÍ{CIA SOCIAL - GPS

CLTENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 209.539-4

CODIGO DO PAGAI'IENTO

COI,TPETEI.JCIA

IDENTIFICADOR
DATA DO PAGAIIEI'ITO

VALOR DO IT{SS

VALOR OUTRAS EÍ{TIDADES
VALOR AT}I/ J UROS/ÍiíULTA
VALOR TOTAL

DOCUÍiIENTO: OAOLOL
AUTENTICACAO SISBB: 8 . 235 . 682. D28 . AFB . 79E

******** vIA EIIPREGADOR ********

SISBB . SISTEIqA DE Ii{FORIiIACOES BANCO DO BRASIL
O2IA8I2OT9 . AUTOATENOII|IETIITO - otr.54.46
2927802923 SEGITNDÂ VrA A@t

COÍ{PROVANTE DE PAGAIqENTO

I4INISÍERIO DA PREVIDEIIICIA E ASSISTENCIA S(rcIAL
INSTTTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL

GUIA DA PREVIDE}ICIA SOCIAL . GPs

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

23AS
07l2o79

so8a734sooo1,g€
oL/08/2019

1.o78163
â'@
or@

t.o78,63

CODIGO DO PAGAI4ENTO

COÍi{PETENCIA

IDE'{TTFICADOR
DATA DO PAGAIiIENTO

VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIOADES

VALOR ATIiI/ ]UROS/IULTA
VATOR TOTAL

2305
07l20L9

508L7345000LOO
otlo8l2a79

L.O78,63
Qr@
ot@

1.o78,63

DoCt f,lENTO: OaOlOl
AUTENTICACAO 5I5BB3 8 . 235 . 682. D28 . AFB.79E

Termode lol



Consultas - Extrato de conta corrente
G336050851 1 3958501 4

05/08/2019 08:55:19

Gliente - Conta atual

Agência 2923-B
Conta corrente 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Período do- MES AIUAI
exlrâIo

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movímento
02t47t2019

D1tÜ8t2019

01lo8/2019

0't/08t2019

0210812019

02to8t2019

05/08/20í9

Ag. origem

0000

2923

0000

0000

0000

2923

0000

Lote Hlstórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 870 Transfer?ncia recebida

Documento

552.923.000.205,087

011082923 205087-0 ASSOCIACAO PRO

13105 196 INSS Arrecada??o 80.10í

GPS- ldent.: 508173450001OO - 0712019

13105 375 lmpostos 80J02

FGTS ARRECADACAO GRF

14134 612 Recebimento Fornecedor 12.874

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

99015 470 TransÍer?ncia enviada 552.923.000.205.087

02t082923 205087-0 ASSOCTACAO PRO

00000 999sALDo

Valor R$ Saldo

0,20 c
1.969,09 C

1.078,63 D

890,66 D 0,00 C

1.869,00 C

1.869,00 D 0,00 c

0,00 c

Saldo
Juros
Data de Debito de Juros
toF
Data de Debito de IOF

0,00
30/08/2019

0,00
02t09t2019

OBSERVAçôÊS:

Transação efetuada com sucêsso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Cliente

G33605085113958s015

Extratos - lnvestimentos Fundos - Mensal 05/08/2019 08:55:36

Agência 2923-8
Conta 2095394ASSOCIACAO P ED SOROCABA
Mês/anoreferência AGOSTO/2019

NÃo HoUVE MoVIMÊNTo No PERíODo SoLICITADo.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Gonsultas - Extrato de conta corrente
G335020907166727052

02/08/2019 09:53:55

Cliente. Gonta atual

Agência
Conta corrente 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Pe.rÍodo do 07 r2o1g
exlralo

Lançamêntos

DL Dt.
balancete movimento
26t0612019

ula712019

01107t2019

01t07t2019

01to712019

o2to7t20't9

31t07t2019

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote Hlstórlco

00000 000 Saldo Anterior

14105 874 Transfer?ncia Agendada

a1lo7 2923 205087-0 ASSOCTACAO PRO

13105 375 lmpostos

FGTS ARRECADACAO GRF

13105 196 INSS Arrecada??o

GPS- ldent.: 50817345000100 - 06/2019

00000 855 BB CP Automatico Empresa

14049 855 BB CP Automatico Empresa

00000 999sALDo

Documento

292.300.000.205.087

70.1 01

70.102

5

1.200.005

Valor R$ Saldo

OBSERVAçõES I

Transação efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

#



G3350209071667270s3
0210812419 09:54:20

Cliente
Agência 2923-8
Conla 209539-4ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Mês/ano referência JULHO/2O19

BB Automático Empres - CNPJBB AUToMÁTlco EMPRE§
Data Hlstórico

28IAe/2O19 SALDOANTERIOR

01t07t2019 RESGATE

AplÍcação 1410612019

O2IO7I2O19 RESGATE

Aplieâção 1410612019

31IO7,2O19 SALDOATUAL

Resumo do mês

Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas
1.691,06

1.690,11

1.690,'t1

0,20

0,20

0,00

0,20

0,20

0,70

0,70

171,231487

171,210891

171,210891

0,020596

0,020596

Valor cola Saldo cotas

9,876766571 0,020596

9,877841659

1.6S1,06
0,00
1.690,31
0,15
o,2a
0,70
-0,75
0,00

Valor da Gota

SALDO ANTERIOR
APLICAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
TMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LIOUIDO
SALDO ATUAL =

311A712019

Rentabilidade

9,898231424

No mês
No ano
Últimos '12 mesês

0,2265
1,4425
2,4839

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 ffi78
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: !5 3228-2949

E-mail : proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ : 50.817.345/0001-00

§orocaba,08 de agosto de 2019.

Assunto: Justificativa Prestação de Contas - Esfera Federal

À Seqetvrio de tguotdade e Assislêncio Sociot - §tAS

Seção de Supone aos Convênlos

A Associação PróEx de Sorocaba, ínscrita no CNPJ sob ne 5A.8L7.345/0001-00 vem esclarecer, referente

a prestação de contas do mês de JULHO/2019, que:

o O valor de RS 1.969,09 creditado em conta no dia O1.|OS refere-se a recurso próprio da entidade para o

pagarnento dos encargos (FGTS e INSS), pagos em 0U08.

o O valor de RS 1.869,00 debitado em conta no dia O2/A8 refere-se ao reembolso para a entidade do

pagamento dos encargos (FG15 e ÍN55), pagos com recurso próprío em 01./08.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

q$ll"i:"lT'"
Montenegro Duorte
Diretora Presidente

SOROCABÂ
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Voltan lrnprimir
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: s0.817.34slooo1-oo
Razão

i;- ASSOCTACAO PRO EX DE SoROCABA

Endereco; RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /' soRocABA / sP / 1808s-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/ 07 / 2079 a 27 / 0Bl 2079

Certif ica ção N ú m er ot 207907 230349 t6392t7 67 4

Informação obtida em 08/08/2019 0B:47:08

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PRE,FEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA

cERTTDÃo NrcATrvA MoBrlrÁnro

Página I de 1

cBRrroÃo N": 197.s9s n9-17

Cerlidão via web

Inscrição Municipal: 300.348

Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNPJ: 50.8 17.345/000 1-00

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, T2

JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, paÍa os devidos Íins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

daFazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidão emitida às 08:44:33 h, do dia 0810812019.

Válida até 0711012019.

Código de autenticidade: 23415D4C468F4843

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasura ou emenda tnvalidarâ este documento.
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EERTIDÃO NEGÀTIVA DE OÉETIOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRTZ E FILTATS)CNP,J: 50.877 .345/0001-00

Certidão n" : L72L0l-356/20L9
Expedição: 08/05/20L9, às L0:47 :28
Validade: 0Z/tt/2079 - l-80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certif ica-se que AssocrAeAo PRo Ex DE soRocABÀ
(}4ÀTRIZ E FILIAIS) , ínscrito (a) no CNP,J sob o no

50.8L7.345/OOO1-oO, NÃo coNsTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Cert.idão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das l,eis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 20LL, e

na Resolução AdministraLiva no 1,470/2071 do Tríbunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteríores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seu.s esLabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no porLaI do Tribunal Superior do Trabalho na
f nternet (http: / /www. tsL. jus.br)
Certidão emit.ida gratuitamente.

TNFORT{AÇÃO rUpOnrAriEE
Do Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídícas
inadimplentes perante a .Tustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado or-r em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recol-himentos determinados em lei; ou decorrenLes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Iltrivrdas e s;uçJesbões; cndttitst. jus.hr



Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de,,São Paulo de apurar

débitos de responsábjlidade da pessoa jurídica acima,idêntifliadq, é ceftiflcado
que não conêtamêbitoS dêClâradoS ou. apurados,:Pênddtê§ de, inscrição na

Dívid a Ativa de responsabi lidàae do:,estabeleci úéhto matrií/fi l iál r:âei ma

'ii

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ / lE: 50.817.345/OOOI-OO

Certidão no 1 906001 8275-32

Data e hora da emissão 05/06/2019 17:39:07

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

www. pfe.fazenda.sp. gov. br

Folha 1 de í



05t06t2019

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DíUDA ATTVA
DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.81 7.345/0001 -00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgâos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à sítuaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçáo desta certidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.b».

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 17:37:08 do dia 0510612019 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 0211212019.
Código de controle da certidáo: DC86.1EE6.CF61.FBCC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREF'EITT.rRA DE SOROCABA

SECRETARIA DAFIZT,NDA
Página 1 de I

CERTTDÃO NNçATWA IMOBILNruO
CERTTDÃO N": t98.724n9-02

Certidão via web

Inscrição Imobiliária : 54.21.97 .0001.01.000

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED,40
JARDIM ISAI'ER Lote S/R

SOROCABA/SP - CEP: t8.085-I l0
CERTIFICO, para os devidos frns e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

daFazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carnê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

I I IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL T.,RBÂNOffAXAS

Certidão emitida às 16:24:51h, do dia 0910812019.

Válida até3010812019.

Código de autenticidade: 48C485930861óIDF

Para confenr a autenüçidade de certidões, atilize o seguinte enderoço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

âcesse o link *Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasuÍa ou emenda invalidará este documento.

Erercício Lrlç.menÍo Qtd. Parc, a Velcer Prórimo Vcncimento

2019 1615081t9 5 2il0812019



CONECTIVIDADE SOCIAL #&#%Ã
Protocolo de Envio de Arquivos
PTEZAdO CiiêNtê AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA18265713000142,

Sau arquívo K06xCl1 HBay00005.zip Íoi armazenado na Caixa Econômica Federal em 3110712019 às 16:1 7:45.

O número do Protocolo de Envio destê arquivo é: C3E2D&40D9ú1D7F2404U04040404040D680F431 0J 99C661 ..

Este protocolo é sua gaÍanlia de que o arquívo foi devidamente recebido e armazenado para píocessamento pela Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será envíada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

lnÍ or mações CoÍnprêmêrrtaÍês:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPHESARIAL LTDA:18265713O0O142
lnscriÇão Transmieeor: 18.265.713/0001-42

Hasponsável: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
lnscrição Responsáyel: 18.265.71910001-42
Compotência: A7D019
NRA: K06xCl1HBay00005
Base de Proceesamento: CP - Campinas
Código de Recolhimento: 115
contato: CAMILA
TeleÍone: 001533465232

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das inÍormaçóes.



FGTS - FUNDO DE GARANT]A DO TEMPO DE SERVIÇO

GFrP - sEFrP 8,40 (t4/t2/2017)

DATA:31/07l2019
HORA: 16:18:39
PÁc : oo1/oo1

RELATÓRIO ANALÍTICO DA GRT

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO Ex DE SOROCABA

COMPBTÊNCIA: O7 /2079 CÓD REC: 115 FPAS: 639

TNSCRTÇÃO: 50. 817. 345/0001-00
SIMPLES: l-

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAÇÃO

DEPÓ§ITO

ENCARGOS TGTS

CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CON?RIB SOC

TOTAL A RECOTHER

FGTS. ET

4

11 . 133, 33

890,66

0,00

0,00

0,00

890,66

vÀlrDÀDE Do úrcUl,o: até 07/oa/20l9

iltÀr6iro ?§r srraDras c([í+liàIcr , §fo Í úlrDo tr§Ã qorrrslo.

A(S) GRF(S}, PÀ!À EINS DE OUITÀÇÁo, SERÁ(ÀO) IMFNES§À(S) sOÀ'ENTE ÀPóS TRÀNSI,II§SÁO DO ARQUIVO VAI,IDADO PELO CONEC1IVIDÀDE §OCIAI.



MINISTÉR]O DO TRABALHO E EMFREGO
GFrP - sEFrP 8.40 (14/72/20L7)

- MTE
TABET,AS 38. 0 (16101 /20791

MINISTÉRIO DA T'AZENDA * MF

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES
MODA],IDADU . I'BRANCO''-RECOLHI},IENTO AO rGrS E

DATA: 3t/0'7 /2019HORA: 16r18:39pÁc : oool/oooB
NO ARQUIVO SEFIP
DECLARAÇÃO À pRSVTOÊNCre

858900000085 906601791904 807631050858 081734s00013

SIMPLES: 1 RAT: 1, O

rNscRrÇÁo: 50. 81?. 345/0001-00
FAP: 0,50 RAT A,IUSTADO: 0,50
INSCRIÇÂO:

EMPRESA: ASSOCIACAO
CoMP: 07/2019 CoD
TOMADOR/OBRAI

PRO EX DE SOROCABA
REC:115 COD cPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT:

úôúÀ 
-rüeAr,HAo-oR

REM SEM 13O SAL REM 13OSAL
P I S/ PASEP /CI

13OSAL PREV SOC

PREV SOCIAL
CONTRIB SEG DEVIDA

ADMISSÂ.O CAl OCOR DATA,/COD MOVIMENTAÇÂO

DEPOSITO
CBO
JAMBASE

Ê.a(F
CÁL
LITlJ

2.823, 60 0,00
JESSICA CRISTINÀ GODOY DA SILVA FAGUNDES

1.858,06 0,00
JES§ICA CRISTINA GODOY DA SILVÂ FAGUNDES

MARXA TEREZA CAMARGO SANTOS
3. 832, 1"1"

MARTA TEREZA CAMARGO SANTOS

ROSÀNA TAMAMI YAMAGUCHI
2 ,619,56

ROSANA TAMÃMI YAMAGUCHI

254, L2
18/09/2A!1 01

'J.67,22

t8 / 09 / 201.'7 01

20/a8/2012 01
421,53

2A / 08 / 201.2 01

t4/03/2012 01
235,1 6

t4/03/201.2 01

210.73646.35-3
0,00

210 .73463.ga-t
0,00

210.73463.94-1

),29 .12125 .'t'7 - 6
0,00

729,12725.71-6

1,25 .93'180 .26-8
0,00

725 . 937 B0 .26-8

08/1Al20t\ 01
225 ,98

t4/07 /2A79
14g, 64

28/0"1/2019

14/A7 /201,9
306,57

28/0"1/2019

t4/0't /2019
209,5'1

28/07 /2019

02 515
0, 00

05153
0,00

05153

025L6
0,00

02516

02239
0,00

02239

Y

Y

Y

Z5

0,00

0,00

ioreis óe nr,ipnusÀ7rôúeoón
11 1t2 ?aII ! IJJ, JJ 0, 00 0,00 1 . 078, 63 890,66 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO * MTE
GFrp - SEFIp 8.40 (14/1.2/2017) TABELAS 38.0 (16101/2019\

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

No DE CONTROLE: Lf26bt3xlhq0000-5
FPAS: 639 OUTRAS ENT:

DAIA: 3l/07 /201.9
HORA: 16:18 :39
pÁe : ooo2looo8

No ARQUIVO: K06xC11HBay0000-5
rNscRrÇÃo : 50. 817 . 345/0001-00
FAP: O,50 RAT AJUSTADO: O,50
INSCRIÇAO:

RELAÇÂO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO §EFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : ''BRANCO'I-RECOLHII.IENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PNT,VTDÊNCIA
858900000085 906601791904 807631050858 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX
COMP: 07l20L9 CoD REC:11"5
TOMADOR/OBRA:

DE SOROCABA
COD GPS: 2305 S IMPLES : 1 RAT: 1, 0

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERÀNTE 8513900
CNAE: 8513900

QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13o RE},IUNERÂÇÃO 13' BASE CÁI PREV SOC BASE CÁL 13" PREV SOC

01

TOTAIS:

4

4

11.133, 33

11.133,33

0, 00

0, 00

11 , 133, 33

11.133, 33

0,00

0, 00

CAT



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
GFlP - sEFrP 8.40 ltA/12/2011)

* MTE MINISTERIO DA FAZENDA . MF
TABELAS 38. 0 (L6/01/2019)

RELAÇÂO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQU]VO SEFIP
MODALTDADE I 1-DECTARAÇÃO AO FGTS E À pASVTOÊtiCre

SOROCABA
COD GP§: 2305 FPÀS: 639 OUTRÀS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1, 0

DArAr 3!/A7/2079
HORA: 16:1"8:39pÁc : ooo3/ooo8

_ 
TOMÀDOR/ÔBRA:

EMPRESAT ÀSSOCIACAO
COMP: 07,/2019 COD

PRO EX DE
REC:115

INSCRIÇÃO:
FAP: 0,50

{{lcnr!Ã!:

s0. I 17 .345/0001-00
RAT AJUSTADO: 0,50

05132
0,00

05132

0231 1

0,00
02311

04110
0, 00

04110

0231-3
0,00

02313

041 10
0, 00

04110

02238
0, 00

42238

02311
0, 00

42317

05143
0r 00

NOMT TRABALHADOR
REM SEM 13' SAL REM 13'SAL

ALESSANDRA CRISTINÁ àôeÀUS aEfSClía
2 .552, t5 0f 00

ALE§SANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA

ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA

PIS/PASEP/CI
BASE CÁL 13'SAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIA],

ADMISSÃO

CONTRIB SEG DEV]DA
DATA/COD MOVIMENTAÇÃO

DEPÓS I TO

CAT OCOR cBo
JAM

4 . 504, 68
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRÀ

ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS
3.161, 69

ANA CAROLTNA XAVIER DO§ SANTOS

ANA CRIST]NA PEREIRA BÀN]ETTI
2 ,252,32

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI

ANGEIÃ APAREC]DA DE MACEDO SANTOS
3 . 161, 69

ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS

APAREC]DA YUMI NISHIMORI
3.'129,24

APARECIDA YUMI NISHIMORI

ARIÀNE NUCCI DE CÀMPOS NOBREGA
4 .504, 68

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA

ARLINDO JOSE SANTIAGO
1 , 320, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

tzt-.1tobg.àa:t
0,00

t21 ."11,099.24-3

t25 .42765 .67 -t
0, 00

1.25 .42765 .67 -7

270 .67844 .62-9
0, 00

21_0 .67844 .62-9

125.06405.38-2
0,00

125.06405.38-2

129.'18934.25-7
0, 00

729 .7 8934 .25-7

1,29.20478 ,26-7
0,00

129.20478.26-7

125.02881. 96*1
0,00

125.02881.96-1

105.61761.12-1
0, 00

74/10/2005
229,69

1.4/tCI/2005

0t/02/7995
495,51

0t/02/tges

0L/04/2075
341 ,78

ú/a4/2075

ú/at/LeeL
202,70

at/ot/L994

0t/09/2008
341 ,'78

0:-/09/2008

06/ 06/2A12
470,21,

06/a6/2072

02/05/1995
4 95, 51

02/as/\99s

19 / 01/2000
1 05, 60

ü1

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

1À7ó17ialg 
'Y -

0,00
23/07 /2A19 25

30/06/20L9 Y
0, 00

29/07 /20L9 25

30/06/20t9 Y
0,00

L4/07 /20t9 z5

30/06/2019 Y
0,00

29/07 /201.9 25

t5/07 /201.9 Y
0, 00

29 / 0"7 / 2079 Z5

30/06/2019 Y
o' oo

29/A1 /2079 z5

30/06/2A19 Y
0,00

29/07 /2019 25

0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFrp - SEFrp 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

MINISTÉRIO DA EAZENDA - MF

SIMPLES: 1

DATA:3t/A7/2OL9
HORA: 16: 18 :39pÁc : ooo4/oooB

TNSCRTÇÃo: 50. 8L?. 345/0001-00
RATr 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

, IIS-C,TÇAo:_
OCOR DATA,/COD MOVIMENTAÇÃO

DEPÓSITO

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEF]P
MODALTDADE : 1-DECIÂRAÇÃO AO FGTS E À pnnvroÊNcrR

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMP: 07,/2019 COD RECI 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENTI
TO}4ÀDOR,/OBRA:

NOME TRABAI,HADOR
F.EM SEM 13O SAL

- 
aAMirA 

-CoN-c-srLAô ÉrNÉÃúÊi iiloíizoti ot
136,23

19/0t/2A10 01
642 ,33

L9/Ol/2070 01

13 / 01" / 2A15 01
4 95, 51

13/01/2075 01

75/10/2074 01
360 ,1 4

75/10/2014 01

06/06/2016 01
llo, uz

06/06/20L6 01

L9/06/2012 01
t22,63

19/06/2012 01

01/09/2A74 01
L22 | 63

01/ 09 / 201.4 01

aL/06/2076 01
138 ,26

07/06/2A16 01

t63.t3682.82-4
0,00

124 .97 862 .6't -A
0,00

L24.97862.6't-4

201.20825 .62-1
0,00

20L.20825.62-1

t29.L8247 .26-t
0,00

t29.18247 .26-t

210.73459.7s*8
0,00

210.73459.75-B

1,28 .686'13 .25-4
0, 00

1,28.68673.25-4

127.02258 .61-2
0,00

127.02258 .6L-2

210.60841.74-B
0, 00

210,60841.74-8

PIS,/PASEP,/CI
BASE CÁL 13OSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

ADMISSÂO CAT

CONTRIB SEG DEVIDA
CBO
JAMREM 13OSÀL

1" .'102 ,97
CARLA ELlZA BENEDITO PRADO

6. 154, 18
CARI,A ELIZA BENEDITO PRADO

ERII{A FERMINO DA SILVA ALMEIDA
4.504,68

ERIKA TERMINO DA SILVA AIMEIDA

EVSLTN ESPOSITO MAR]NS MACHADO
3,279,51

EVEIIN ESPOSITO MARINS MACHADO

]SABELA GOMES NARDI
2.511,43

ISABELA GOMES NARDI

KELLY CRISTINA LU]Z DIA§
1,532,90

KELLY CR]STINA LUIZ DIAS

LUCIA MARIÀ BARBOSA AVEI,INO
1 . 532, 90

LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO

MATEUS BARBOSA DUARTE
1 .729 ,3"7

MATXUS BARBOSA DUARTE

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00
14/01 /20L9

0, 00
28/O'7 /20L9

3A/06/2019
0, 00

29/07 /20L9

t4/07 /2019
0,00

28/A"7 /2019

t4/o't /2019
0r 00

2B/07 /2079

14/07 /2019
0,00

28/01 /2019

30/06/2079
0, 00

14107 /2019

74/ 01 /2A79
0, 00

28/07 /2079

oz:r 1

0.00
02394

0,00
02394

02311"
o,00

0231 r

02515
0. 00

02 515

02516
0, 00

0251 6

05143
0, 00

0514 3

0514 3
0, 00

05143

03 331
0,00

03 331

Y

7,5

Y

Z5

Y

z5

I

ol

Y

z5

Y

z5

Y

Z5



MINISTÉRIO DO 1RABALHO E EMPREGO * MTE
GFrp * sEErp 8.4A ,:-4/12/201.7) TÀBELAS 38.0 (16101"/2079)

MINISTÉR]O DA FAZENDA - MF

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SETIP
MoDALTDADE : L-DECLARAÇF.O AO rGTS E À pRuvr»ÊNcre

rnscRrçÃo:
FAP: 0,50

11sqry-clq:_

DATA: 31/0'l/2019
HORA: 16: 18 :39
pÁe : ooo5/oooB

5 0 . 8 1 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 - 0 0
RAT AJUSTADO: 0,50

DE SOROCABA
COD GPS: 2305 EPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT ! 1, 0

PIS/PASEP/CI ADMISSÃO

BASE CÁL ].3OSAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA
BASE CÁL PREV SOCIAL

122 .06360 . 46-4
0, 00

722.06360 .46-4

CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÂO

DEPÓS ]TOREM 13OSAL

Àôr,úufc ÀpanuCibÁ rÀúenÉ§ úÀcrieoo
) )\) a,)

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO
o, 00

JAM

izl lí lzoit- - - ô1' - - -oí
202,'74

1.31lL / 201"7 01

3b7061àoI§-'i
0, 00

29 /0"1 / 2OL9 z5

02311
0,00

02311

' 
ióiÃiÀ -oã 

sr.aPúsÀ7ióMAóóR
50.385, 71 0, 00 0, 00 5.081, B3 0, 00 0,00

NOME TAABALHADOR
REM SEM 13O SAL



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGÔ - MTE
GFrp - SEFrp 8,40 (14/12/201.'1\ TABELAS 38.0 (16/01/2A19)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODAT.IDADE : 1-DECLARAÇAO AO FGTS E À pRnvroÊNcrR

No Dq CONTROLET Lf26bl3xlhq0000-5
FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES : ]" RAT: 1, O

DArA : 31/ 0'7 / 201'9
HORA: 16:18 :39
pÁe r o006/ooo8

No ARQUIVO: K06xC1lHBay0000-5
rNscRrÇÃo: 50. 81?. 345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJU§TADO: 0,50
INSCRIÇÃO:

EMPRESAT ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMS: 0?,/201-9 COD REC:115 COD GPSr 2305
TOMADORIOBRÀ:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERÀNTE B5139OO
CNAE: 8513900

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13' R§MUNERAÇÃO 13" BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13" PREV SOC

01

TOTAIS:

77

l1

50.385,71

50.385, 71

0, oo

0,00

50,385, 71

50 . 385, 71

0,00

0,00



MINISTÉRIO DO TRABAI.HO E EMPREGO - MTE
Grrp - sEFrp 8.40 (74/12/2017) TABELAS 38.0 (16101/20191

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO Ex DE SOROCABA
CoMPr 07/2019 COD REC: l-15 COD GPS: 2305
TOMÀDOR,/OBRA:

MINISTÉRIO DA FAZENDA _ MT

REIAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ÀRQU]VO SEF]P
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

TU]J

N" DE CONTROLE: Lf26bL3XLhq0000-5
FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES r 1 RAT: 1, 0

3]-/ 01 / 20L9
16:18:39

0007/0008

No ARQUIVO: I{06xC11H8ay0000-5
rNscRrÇÃo: 50. 81?. 345/0001-00
FAPr 0,50 RAT A,IUSTADO: 0,50
INSCRIÇÃO:

DATA:
HORA:
pÁG :

LOGRADOUROT R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDADE: SOROCABA SP CEP:18085-110

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERÀNTE 8513900
CNAE: 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO rGTS E DECLARAÇÀO À pRUVTOÊUCrn

REMUNERAÇAO SEM 13, SALÁRIO
REMUNERÃÇÂO 13O SALARIO

QUANTIDADE TRABÀLHADORES

FGTS * 8?

11.1"33f 33
0, 00

4

MODALIDADE : I.DECLARAÇÃO AO TGTS E À PRUVTOÊNCTE

REMUNERAÇÃO SEM ].3O SALÁRIO
REMUNERAÇÂO ].3" SATARIO

OUANTIDÀDE TRABALHADORES

FGTS - BT

50,385,71
0,00

t7

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLH]MENTO ATÉ O'7/08/2019

DEPÓSITO FGTS

8 90, 66

ENCARGOS FGTS

0, 00

CONTR]B SOCIA],

0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0f 00

TOTAL RECOLHER

890,66



MINTSTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO . MTE
Grrp - sEFrp 8.40 (14/1.2/2077) TÀBELAS 38.0 (L6/07/201.9)

MINISTÉRIO DA FAZENDA _ MF

PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES ]

EMPRESA

NO ARQUIVO:
INSCRIÇÃO:

1,0 FAP: 0,50
INSCRIÇÃO:

DATA:37/01/2A19
HORA: 16: 18 :39
pÁo : ooo8/ooo8

K0 6xC1l" HBay0 0 0 0-5
50. Bt7.345/0001-00
RAT A,JUSTADO: 0.50

RESUMO DAS INFORMAÇÕES A NO AROUIVO SEF]P

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMP: 07/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305
TOMADOR/OBRA:

No DE CONTROLE: Lf26bL3XLhq0000-5
FPAS: 639 OUTRA§ ENT: SIMPLES: 1- RAT:

LOGRADOURO: R BACHIR .IORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDÀDE: soRoCABÃ UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: OO15 3228 2949
CNAE PREPONDEMNTE 8513900
CNAE: 8513900

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIo FAMÍLIA:
SAI,ÁRIO MATERNIDADE I

VALORES PAGOS COOP TRABALHO * SEM AD]CIOT.]AL:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO . ADIC. 15 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADÍC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

6.t21 t 66

32, 80
0,00
0, 0t)
0, 00
0,00
0, 00

6.760, 46
0,00

100, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNTO :

PE,RC DE ISENÇÃO DE TILANTROPIA:
13O SALÁRIO MATERNIDADE:
coM PRODUÇÃO p.l:
COM PRODUÇÃO PT:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

õoúper.,JaCao
PERtoDo Íutcral,
VALOR ABATIDO:

PERÍODO FINAI.:
O,OO VAI,OR A COMPENSAR:

VALOR SOLICITADO:
O, OO VA],OR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30? I

0,00
0, 00

RErENÇÃo (LEr 9.-171/98\
VALOR INFORMADO: O,OO VALOR ABATIDO PEI,O S§FIP: 0, 00 VALOR A COMPENSAR/REST]TUIR: 0, 00

BAST DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0, 00 20 ANOS: 0, 00
0

25 ANÔS:
QUANTIDADE:

0, 00
0O QUANTIDADEI

QUANTIDADE

Hi
N2 l

^?,
\72,

0 14:
0 03:
nD,

18 Z!:

O K:
0 P2:
0 s3:
Q 23:

O L:
0 P3r

0 u1 :

n 7a'

0 N1:
0 Q2:
0 u3:

18 Z6t

DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

0 11: 0

0 N3r 0

0 Q4: 0

OiaI:0
^q '

0 13:
0 02:
0 Q6;
O Y:

U

0

0

0

J:
P1:
c, '

M:
Q1 :

U2:
7q,

0

0

0

0

0

0

0

0



M]NISTÉRIO DA FAZENDA - MF

GFrp - sEFrp 8.40 t74/12/2017) TABETAS 38.0 (16101/2019)

Emprêgados /Avul-sos
Contribuinte§ Individuais

EMPRESA

Empregados /Avulsos
Contribuintes rndividuâis
RÀT

RÂT - Agêntes Nocivos
Valores Pagos a Coopêrativas
Àdicional Cooperativas
ComercializaÇão ProduÇão
Evênto Desportivo/ Patroclnio

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOF. INSS
(-) RetenÇão Lei 9"711/98
(-) sâ1. Famí1ia/Sa1' Maternidâde

DATAr 3t/ü7 /2019
llOM: 16:18:39
pÁG : 0001

FUNDOS POR TPÀScoMpRovANTE DE DECLARAÇÃ6 DAS coNTRrBUrÇôES A RECorrrER À pnnvrpÊNcrA socrAt, E À ourRÀs ENTrDÀDES E

EMPRESÀ
Nq ÀReorVO: X05iC11ItBáy0000-5

EMpREsÀr ÀÉsoclÀcào pRo Ex DE soRocÀaÀ N. coNrÀola: !!26bt3xlhq0000-5 INSCRIÇÀo: 50.§17.345/0001-00

coMp: 0?/2019 coD §lcr 1tS coD Gpg: 2305 EpÂs:639 ooTRÀs aNT; OoOo §I{PI,ES r 1 ÀI,IQ nÀT! 1,0 FÀlr 0,50 RÀT ÀJosIÀDor 0,50

TolraDo!/oBRÀ: rNsclrqáo:

r,oçúÀono, n recnrr JoRGE lirrBÀrED ooo40 BÀrRRo: JÀRDIII rsÀGER cIÀE PRIPoNDERÀNIEI â513900

CIDÀDÀ! soRocÀ!À UF: sP cEP: 18035-110 tEI,EroNE: 15-32232949 cN]lE: 6513900

reuii{id nõ viiõn l etcor,aax' 639 620 114 179 rorÀL

6,].60,46
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 0o
0. 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

32,80

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
o, 00
0r 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0,00
0, oo
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

6.160,46
0,00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0r 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

32,80
(-) cdeên ãç!o o,oo 0,00 0'00 0'00 0'00
vu,or L rncoinrn - pRlvrDÊàrcrÀ soc$! 6.127,66 o,0o 0,00 0,00 6.t27,66

ourRl|s ENrroàDEs o,oo o,oo 0,00 0,00 0'00
RECOLH COMP ANT . VÀLOR OUT ENT]D 0,00 0, 00 0, 00 0, 00 0,00
vÀloR À RECOTIIER - OOT!ÀS EllTrDÀDES o.oo 0,00 0'00 0'00 0100

TOTAL A RECOIHER 6.L27,66 0, 00 0, 00 0,00 6.L27 ,66

iti-õ; v;ú'.; da !êtênção, 6alá!iô-reltla/sá1á!iô-@rêhidád.. c<üpênsàçào deenêtlados são or.lettventê.bâtldor.
À DEct-^iÀcÃo DE DÀDos coxsralirEs DEsrÀ crrp E Do ÀReotvo sEprp coRREspoNDEllrE À coNTRrBUlÇÃo PRlvrDE clÁ.irÀ, EQorvÀl.x À coltErssÃo DE

DTvIDii Dos vÀúiEs DEÍÀ DEcomEITEs E coNsTITUI(&,cÚDITo(S) PÀ§SÍVETIIS) DE INSCRIçIO Eü D,VIDA ÀTIVÀ, XÀ AUSENCIÀ Dô OPORTONO

REcolADtENto ou pÂRcEr.ÀxENlo,, coNslQUENtD ExEcoçÃo JUDrcrÀl No§ ÍÉRlros Dà lEr Nô 6.830/00.

o El{pREGADoR/coNTRrBlrNTE, RENUNCTÀNDo ExpRÊssÀlrENrE À eüÀLeulR coNÍEsrÀçÁo QUÀNTo Ào vÀr,oR E PRocEDÊNclÀ DEsrÀ DEcIÀRÀçÁo/DÍvrDÀ,
ssr,wn i}Irrceer, RlBloÀt!ÀBrtrDÀDE !E!À ExÀTrDÁo m MoNTÀNTE DEctÁÀÀDo E coxÍEssÀDo, FlcÀNDo, ENTRIÍÀÀTo, REgsÀl,vÀDo À sEcÂETÀRrÀ oÀ iEcErrÀ
rEDEiÀI, Do BMBTL o DrRErro DE ÀpuMB, À euÀI,euEÀ TEupo, À ExrsrÊNcrÀ DE ouÍRAs ruPoRTÀllcrÀs DEvroÀs NÁo r\clolDÀs NEsrE rNSrRUMENTo,

ÀrsDÀ ouE RE!ÀTrvÀE Ào UEBMo tERÍoDo.

Ô EIIPÀEGÀDOR/CONTRIBOINÍE RECONITICE OUE À ?AESENfA CONEISAÃO DE DÍVIDÀ NÂO OBRIGÀ À SECRATÀ§IÀ DÀ RECEITÀ FEDERÀI DO BiÀEI! À EXPEDIR

DocouB[ro cotrpEoBÀTóRro DÀ rxD(rstÊNcrÀ DE DÉBrTo. sÀtvo sE sEU cRÉDrro foR GÀaÀNrroo NÀ roRxÀ Dos ÀBTs. 253 E 259 Do ÀEGulÀlrENTo I»



MINISTÉRIO DA FÀZENDA . MF

SECRETARIA DA RECEITA EEDEBAI, DO BRASIL . RFB

GFrp - sEFrp8.40 lLA/L2/2077\ TÀBELAS 38.0 (16/ol/2019)

COMPETÊNCIA': Ú'1 / 2DT9

DATAI 3l/07 /20L9
HORÂ: 16: 18:39
pÁG : 001/001

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS

EMPRESA

VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT

ENTIDADES

JUROS/MULTA

COD PAGTO

TOTAL

EPAS

REEMBOLSO

INSCRIÇÃO OUTRAS

DED FPAS VALOR DA RETENÇÃO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

6.1.60,46 0,00

OBSERVAÇÃO : PERCENTUAT DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA

50. 817 . 34sl0001-00 0 000

0,00
2305

6.127 ,66
639

0, 000,00

: 100,00 â

32, B0 0, 00



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-11O - Sorocaba/SP
Telefone: 15 ?228'2949

E-mail : proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPj: 50.817.345/0001-00

JUSTIFICATIVA DE FREQUÊNCN

Assunto: Justificativa de frequência dos atendidos no mês de julho de 2019.

Prezados,

Virnos por meio deste justificar que no rnês de julho a frequência dos usuários nas atividades

foi reduzida, devido solicitação de férias pelos responsáveis legais" Outro fator que diminuiu a frequência

foi alguns atendidos dependerem de vans particulares para sua locomoção até a instituição. O gozo se

deu do diaLsl0il2019 à 3Ila7lzo]rg.

Destacamos também gue tivemos alguns casos gue necessitaram se afastar por 30 dias por

motivos específicos segue as justificativas junto com as solicltações.

Por ser urn mês atípico realizamos oficinas diferenciadas, porém com o mesmo objetivo"

Contudo, os atendimentos na instituição aconteceram normalmente conforme descrito no plano de

trabalho. Segue anexo as solicitações.

Sern mais para o momento, nos despedimos corn apreço.

Cordialmente,

Maria Tereza Camargo Santos
Coordenadora/Assistente Social

r'.*. :. .' : .;,. ,.

Sorocaba 31de julho de 2019

soRocAaâ



Rua Bachir roree Mubâiêd- 4Í}
tardim [$.aJsg

CEP: 18085-110 - sorocaba/SP
Telefone:15 3228-2949

E+nail: proex@proex.org,bÍ
§ite : wwvrr.pro+x.org.bÍ

CNPJ : 5O.817. 3/r5lm01{o

anização:

/iço:

;as Convelliâda§:

ice de Execuçâo:

Nome Abreviado

Serviço de Proteção Sôcial Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiência Intelectual e suas Famílias

Bairro de Residência em
Sorocaba

Arra Paula Eleotério

Forma de Acesso
Dias de

Permanência
no MêslRef.

360.371.468-70

íoi.isr.r:í:s6 Brigadeiro Tobias

Jd.Dois Corações Procura Espontânea

Enc.APAE
378.551.7 r 8-19

Ví" Éio.i
230.594.r r 8-83 29.09.2007

461.712.708-90

R.S.L.

w.Lci.
416.833.098-20

371.590.658-83
12.03.2011

09.12.2012
Enc.Creche Mu Claro
Procura Espontânea

Procura Espontânea

Procura Espontânea

24.02.2014
415.355.408-18 24.09.2014
122.801.2r 8-08

4r7.328.198-66

333.067.798-8 t

369.822.838-60

430.210.178-43

368.079.378-22

28.09.201s

29.05.2012
Wanel Ville

Procura Espontânea

Procura Espontânea

05.01.2018

26.02.2018
S.C.de S.N 26.02.2018
A.P.D de M. 370.473.445-2 15.02.2019

336.145.038-10

l5

Vila Augusta

Aparecidinha
20 anos Caiuru 15.02.2019

CPF

1408.346.r78-03

I 28 anos

3110712019

07.02.2008

*L*, ] 
,",, saída

29.04.2002 I I ts

Lucia tProcura Espontânea 10.04.2006

I



I.P.F. 343.914.948-09 23 anos Jd.Santa Cecilia Procura Espontânea ls.02.2019 1

G.B.S.N. 480.247.968-99 22 an:os Jd.Faculdade Procura Espontânea 15.02.2019 1

M.S.dos S. 347.985.338-23 21 anos Pq .São Bento Procura Espontânea 15.02.2019 15

W.B.C.P 362.300.828-10 25 anos Jd.Ipê Procura Espontânea 06.05.2019 1s

Total 250



ffir"ra &a*hir J*rge Muhaied, 4ü

.lardirn tsafsr
e§F: 18S8§-13.ü - §*rlre*bâ/§P

Tetr*fçrrc: 3.§ Sãâ&-ãÊ4S
F-.mail. nrnewâ!e**n.r aeq [qv

ar; €+;.st t,i +sÀ!s. É5rp,

Site: www"pne*x,*rg"br
S&Fj: §&"SSr.34SlS$*$.-**

TERMO DE FÉRNS OFICINA SÓCIOTDUCATIVA

Responsável pelo Atendido {a}: venho por

meio deste solicitar.férias de üUJ}jl*$ a *ãÀl$}/-3l_ .

Motivo:

Comprometo-me a cuínprir o combinado acima, onde meu filho retornará parã as atividadês na data

especificada, estando cientê que o não cumprimento poderá acarretâr a perda da vaga.

cPr: l&16"?&}tlBlúJ

Sorocaba*} de sim{rrode 20L9

,J+ )çx'í)i,-)-í.

§ociallCoordenadora



Rr.ra Bachir Jorge Mubaied,4ü
J*rdim Êsafer

*EP: 18üê5-1Í.CI - §sra€abal§P
?elefene::§ 3ãã8-2949

[-mail: Brcex@proex.ar6"br
§ite: www.proex,*rg.br

Cf§FJ; 5S"817.345/0e8X-ú0

, venho por

TERMO DE FÉRIAS OFrcINA SóOOEDUCATIVA

r -f) /',
ru t-uv.rlr-e-^-c- - h(eclto ,Re ' e5 -ix t) f-c3
cPr:i{r6 :Az lci 8- (36

Responsável pelo Atendido (a):

meio deste soticitar férias dÇU$}/,/ti!j j ^ -3t-lçj-açlçl
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

:

( *)"..\ .*..r-lâ.É.1
Responsável Assistente Socia/Coordenadora

sorocabaZlo.Cb de2o19

/) r)üt (sgttr Ir+^r r ,



Rua Eaehír Jor6e Mubaie4 4O

Jardim lsafer
C€P: 18CI85-110 - §oroçaba/SP

?elefone:15 3328-2949

§-mai!: pr*ex@proex.orã.br
§ite: w,arw.proex.org"br

(NFJ; 5S"81 7.3it5/§Oê1-üO

TERMO DE FÉRIAS OFICTNA SÓC|oEDUCATTVA

'çÍí.t"L b l
/t '^-

(J -Arj<1-r.a-Võ l+'iiTw,z t
cpç. Ç) ?- i :..'*'*'À,: ff ^ $t
Responsável pelo Atendido {a}: Çrr{rq, Üt.rr+*{r. rrú- Gr'*"^§"* , venho por

meio deste solicitar férias a" )ü-:L ,i,rt, , :!L -*:l:fut

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadora

sorocaba r§K o" oY de 2019

t

t-.-

i
a

Responsável



Rue: Bacfrir Jerge Muhxie<{, 4$
Jarrit'rn {safur

CEP: 1âü#5-1.3.S - Ssreeabal§P
'Íelsf {rse; L§ 3.t-Xf,-:ág 4*

âr-*rait: p oexSç:reex.*rg"fu r
Site: urrv ior, preex,org, br

e§PJ: §S"€L?"345/G0{lx-*ü
. ].,.-... :.1

Eu \\
CPF:C}

TERMO qE FÉRmS OFtCtf{A SóC|oEDUCATTVA

-1.1
ResponsávelpeloAtendidotrf,\*-*..§,'lsql..:.§* .&Q^ ",venhopor
meio deste solicitar férias o*§V"+,rd-US SCy-?-r{e}t
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornarápara as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Socia/CoordenadoraResponsável

soro..u&$, q§§§qe 2o1e



3t
t.l
5(}1
Õ
ú'
€

Rua Bachlr Jorge Mrbaied,40
Jardim lsafer

CÊP: 18CI85-tt0 - §orocabaf§P
Telefane: 153?2:8-7949

É-mail: prsêx@pro€x.org.hr
Site: wrrw.praex.org. br

CÂIPJ : 5$.817-345#XlOl-00

tt

J \Ch
, venho por

*:
r/ *n*. i\ 1.-.

\y,'<>

Responsável

\
t\ f\ f\l\r\

it T

-.:r {{t

Assistente Social/Coordenadora

E"' f**IJI nrrüniltU ,ruk -\"rJÀ}n
cpr,M-i:*
Responsável pelo Atendido (a):

rneio deste solicitar férias a" ;-,f i-l=l-l ^t:.-l3l -,.i i I

Motivo: n 3r]
i.3k"g{,1 t

rftl".rrS,t)

Cornprorneto-me a cumpril o ccmbinado acima, onde meu filho retornar$ para as atividades na data

especiÍicada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

C\ & T0rr*3\ rnr &

t

- Í\/íí I(-*{V,
'td:.,ti', s ü S::rê.c;.-

tnl:_:a" .1'!": t-ti_É:t

i .:- ::Ê:

\^fu{-t N

jLU€

^*Í 
1 f-i\,

Sorocaba .", TO" l-p l. - rt Ue 2019
il

TERMO BE FÉRIAS OFICIHA §óCIoEDUCATIVA

3r ÔitTr-§-*

,-4" t



PR.EFEITURÀ MUNICIPAL DE §OROCÀBÂ
SUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SÀUDE

rICHA DE ATESTADO
UNIDÀDE DE SAUDEt 634-Ph IÀRÀNJEIRAS SOROCABA

25 / A6 /2079
L6:51:34

v013 6

ÀEENDIMEIiflIO : 1 95 95 911
PÀCIE§TE: LL6322 . ROSELTCE À}TDRADE BÀRROS E §ILVA
DT.NÃSCt A2IOB/i971 IDÂDE: 4?
MÀE: GERÀCI}JA LUCIÀ DE ANDRÀDE

l,ÍUN : SOROCABÀ Uf': SP CEP :'L841 912L
IDENTiDADI: 37019318

frr .

NO 38/LT 02 , HABÍTE?A - Ã]YÂ PAÜLA ELEUYERTO

ÀTESTÀDO MEDICO

ATESTO PÃRÀ OS DEVIDO§ r'IIrS QUE O Sr. (a)

ROSETICE ÀI'IDRADE BÀRROS E SrI-à,

NECESSITA DE 1 - (hum) DIAS De ÀFASTÀI{ENTO

Ã PÀRTIR DB 25/ü6/20L9 L4:41:00 POR MO?IVO

DOENCÃ COMPROVÀDO NO BÔÍ.ETII\í DE Ei{ERGENCIA

: :l Ii,-r riii; í Iiir; : lulil,J Lir! iJi tjE$ag
Rua Êudnei Schonfeider s/n"
írnrncai:a - Sp eód. A$üZg

:ui b?.ZA - 9191

DO

DE

?RABALHO,

No 19595911.

CrD: l{545

PA I,ÀR.AIiI,JEIF"AS SOROCÀBA
2 5 Jiilr 20i$

_§oBocâBA/-
DS

(CÀRI

§OTA: ESTE

coi4PLETO E RBc. CRM/CRO)

ARTIGO 2'7 Dt CLPS,APROVÀDA PELO DECRETô No89.
RESOLUCÀO CFT{ - 1i9A/84 E SERA EXPBDIDO PARÃ
01 À 15 DIÃS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.

DE 201.9.

PREVISTAS NO
312 DE 23/OL/841
,JUSTIFICÂTIVA DE



Rua Baehir }+rge Muh*ied, 4S

Jardlm lsaf*r
CEP: !.§S85-Í.Í.ü - Sarccabal§F

Telefone: 15 32ã8-2949
[-maÍl: prsex@praex.org,br

Site: r*vww. prcex,org. br
e§PJ: 50"817.345/*üSl-Sü

'-iDtú -* r"' l-iciÉ,i ," i' ,ti ; í/,"c { ,vr€' .RG, 2/'g {é tÉt* I'
cpr:'Í<? ç/0ft2?.SS
Responsável pelo Atendido (a):. , venho por

meio deste soticitar férias d" üÚfu{É§, .?frJAg&fll?
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acirna, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Âssistente Social/Coordenadora

sorocab/ ? ae/*'úa'ae 2a19

TERMO DE FÉRNS OFICINA SÓC|oEDUCATIVA

Responsável



Rua Baehir Jorge Mub*ied, 4S

Jardinr Esafer

CEF; 18085-11S - §orseabal§P
Iefef*ne; I§ Sãã§-€949

E-rnail : proex@proex,org.br
§ite: www,proex,erg"br

{&IPJ: S0.§3.?"3451***I-00

Eu

TqBMO pE FÉRIAS OFTCTNA SÓC|oEDpCATTVA

i. q r 6 " ,p-tJ-

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprímento poderá acarretar a perda da vaga.

CPF: 2'] ã 1?:l.dq lÍ')
Responsávelpelo Atendido {a}: t.r'L*e-,.-, ri* -rrí, "{,'..={-,,--\fr-i jU;\i0f , venho por

meio deste solicitar férias de Ê)JJtl-lSt- a SLJt))/jl 1t-

-',<r-&:t rtr lc0 tü- ^xrrr,rr' -

Responsável Assistente Social/Coordenadora

Sorocaba .,21 de OG de 2019

-^,/' \/^\

.qs/_,,,_
.. ...i;.

_r r .a



Rsa §achir Jorge Mubaied, 4O

Jardim lsafer
CEF: 18085-LlS - Sorscab*lSP

Telefone: 15 ?22*-Zg4g
E-n*ail : proex@proex.org.hr

Site: u:ruuui, proex -*rg. hr
c§{FJ : 5O.83?"345/*S{}1-80

TERMO OE FÉRN§ OFICINA SÓOOEDUCATIVA

.§5 o{Jc 6,o3 'Ç

, venho por

meio deste solicitar férias d{§Jrr.)\ a -:},:rJ,,:--J 3')-

Motivo: tgLc<;,-L*cr

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando cientê que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Socia UCoordenadora

cPF: .3j] 't1rz Ç?+;'3;-

Responsável pelo Atendido (a):

Responsável

Sorocaba<j r d9- -I,..u.!..--- 
de 2019

..

;l



firla Bachir Sarge lV?rbaied, 4O

"lardim Ísafer
C§P: 18085-11§ - §oroeaba/§P

Teleíore: Í.5 322Ê-2949

F-*nail : proâx@proer{,*rg.br

Site; wwrar.prsex.Õrg.hr
ei{PJ r 5ê.S17.34510êü,1-00

-â

TERMO DE FÉR|AS OFICIÍTA SÓCIoEDUCATIVA

r, ÊJ1-*^-á c - §ç.vr= q\*,-- S \o.çci{ cck .nc' )o9 btg'\í - a
cpr: *9 l'1€;l ttSt:; -5 {
Responsável pelo Atendido {a}: , venho por

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acãrretar a perda da vaga-

Responsável Assistente SociaUCoordenadora

sorocabaQ* u. CI 6 de 2oL9

mero l-s/clrg* a êç./e$/Jg-.

C te*r*.f-"o \§.-

-..': 
''.'



Í{ara Bachlr }*rge Muhaied, 4$
Jardim lsafer

CEP: 180S5-11S * SorocabafsP
IeÍefçte: í§ 3ââ8-â949

E-mail: proex@proex,org.br
Site: wr*rw.proex.erg.br

círrPJ : 50.€â7,345/OOC1-00

QzAsS338-r

, venho por

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acãrretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadora

{'7' 
^ ,§J

Sorocaba de de 2019

TERMO DE FÉB|AS OFICINA §ÔC|oEDUCATIVA

Responsável



Rua §a*hir Jorge &âub*i*d, é0
jardim lsafer

CEÊ: 18S85-ââ0 - §orocaba/SP
T*íefa*ae: 3§ SggS-ã949

É-maii: proex@proex. org-br
§ite: www.proex.org.br

eNPJ: 50.S17.§4510ü01-g$

TERMO DE FÉRIA§ OFICINA sóC|OEDUCATIVA

n
ru "çftc*icen (si.q*lq cI-{ §.\É."('",*- .na, {C rêeid QC5 -5 

-.
cpr,3§t6353t\t-8ç . ,,-1

Responsável pelo Atendido {a): , venho por

meio deste solicitar férias a" lÚ1}1l lfu " -1üJ§3&.
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acirna, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente Social/Coorden adora

sorocaba,!,:f a" ôrrl§,§de 2o1e
0



Eua Sachir Jorg* Mubaied, 4Ç

Jardim lsafer
ÇEP: 1&CI85-Í.10 * §eroeaha/§P

?*tef**c: t5 32ãS-â§49
E-maãl: preex@prôex.org,bÍ

§ite: wwur.prcêx"ürã.br
CNPJ: 5ü"âI7.grt5/çgúí-É0

Responsável pelo Atendido {a}: , venho por

Comprometo-me a cumprir o combinado acima; onde rneu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadoraResponsável

r'.U\
sorocaba ,Jl a"'.X,Urrlf& de 2o1e

i,i

TERMO DE FÉR|AS OFICINA §ÓCIoEDUCATIVA



Íltra §as;?ir' .§arg* ft4ub*ied, 4S
Jardire lsafer

flfiP: 1Sü85-ã18 - SÊrc]eabaiS*
Telef*xe: X537,3.8-ZUeg

E-ltt*il : preex@pr*ex.erg.br
$ite: *wtru.BíüÉx.Êrg.flr

efcpJ; 5&.Et?.3451§ü*1-*$
t:

TERMO pE FÉRnS OFTC|NA §OCTOEDUCAT|VA

Eu Üd'-/'; a^"--c' 3 \rc,.-,'.,t-tr-ç ,RG: l*b ' i, Jt { i }-í,
CPF: ?:-U ,] ],t ( 

", 
^8 '] ;

{ uq- v'v\§Jvv\/\.9

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaVCoordenadora

Responsável pelo AtendidO 131; ( ^ -.t tr.ry'--^'c í11 r--[L\-a- S '»'-a-'r-z-<-o; 
, venho por

férias a" =!-ç1.1-L a e ULll-li-

Responsável

Sorocaba de de 2019

Ç n,ts



Êue Barfrir ^ler ge futuírsíed, 4íl
Jardirn Isaf*r

eEF: 1§$85-3.11.# - §aroeab*l5P
?e'i*f*ne: 3.5 3?ã{r-394S

§-;srsi! ; pr**x@J:roex.crg" kr
Site: *:ww. prciex,arg,i:r

*BIPJ : 5S,8i. 7. 3451ü0GrL-ír$

TERMO pE rÉRnS OF|CTNA soCloEpgCATrVA

Responsável pelo Atendido {a):. , venho por

meio deste solicitar férias de

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará parã as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaVCoordenadora

sorocaba -/* 6" 1ar{iurde 20191'lrJ



Rl:a Eachir jcrge ÊJlubaled, 40
Jardim lsafer

CEF: 1808§-I"10 - Serocaba/§P
?elefone: 15 322§-2§4ff

§-mail : proex@proex.org.br
§ite: www,proex.org,br

CüPJ; 5S.817. 345y'ü*01-*tl

ru\ir'\r-ü,,'3r4,v-ui'tr,a. § 3*r.'tn,.x"-r, ,RG: ZLç,íY Y\fi-ç
CPçrW

Motivo: V-Z;>nç.l-*ç-

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Socia/Coordenadora

i'/ t,

Sorocaba ( '' de ;. " i - '' de 2019

TERMO DE FÉRNS OFICINA SóOOEDUCATIVA

venho por

t.'
Responsável

" -fu-tfui7



R*a Bachir J*rge Mubaied, ê0
Jardim lsafer

eEPr ã,8085-X.10 - §orocabal§P
felefnre; Í5 32AE-â*69

E-mail: praex@prcex.org.br
§ite: wwur. preex.org.br

CftIPJ; 5S"817.34510*CI1-OO

TERMO pE FÉRIAS OF|C|NA SóCTOEDUCATTVA

íf, ÉS ç. 'rc5.O

Responsável pelo Atendido (a): , venho por

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará pãra as atividades na data

especificada, estando ciefite que o não cumprimento poderá acarÍetaÍ a peída da vaga.

.a

\ *r*", {- -a-.2 í

n

\)P,

;' Responsável Assistente SociafCoordenadora

Sorocaba.J í de.+ii,-.,.i4de 2019

meio deste solicitarférias de !§/çj/*fia



ftua $aehir Jerge Mubaled, 40
Jardim lsafer

CÊF: LSS85-110 - §clroeabal§P
Telefone:15 3ããE-ã*4S

§-s:taiÊ: proex@ proex"org. br
Site: www.proex.org.br

e§PJ: §S.81?.34518$SX-00

TERMO PE FÉBnS OFTCTNA SÓCloEpUCATrvA

eu l-r-r-*-l^- nUl -.ârs--roto* ,ne:

cPF: i-g 1 t i: Aqç/sq

q.613 ,t\ B1 - 3

Responsável pelo Atendido {a}: , venho por

meio deste solicitar férias a" \5-J -tÍJ J3- a -'Ç-l -úJ lS- .

Motivo: -§-J>d

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoord enadoraResponsável

Sorocaba O.n* UeF**iu"Oe 2019

ffi
Fffiffim

Á;
, "!&d|,,.. .,,'. .-. |.',



ê
ã3
e
É

ftua B*ehir Jcrge Muhaied, 4§
Jardim lsafer

CEP: 18S§5-11ü - §orocabal§P
TeleÍane: 15 3228-29jlg

E-mail: procx@proex,org,br
$it*: w;rrrar, proex,arg.br

CsFJ: §ü.817.34§/0ü01-§*

CPFI 'r;4h &a{:, r{'}'}t},"7q

Responsávelpelo Atendido lal: 'y, rt:<{"t't*- tuc^'útz'4'i'' -a*a 
q*'y{'"'â , venho por

meio deste solicitar férias de JSJiZ:J»çI*. a E-Jç!J2-*:4.
Motivo: t\yzi.ú,s/)*L

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente SociaUCoordenadora

Sorocaba]}í d€ {ir''"41,1 de 2019

TERMO pE FÉRIAS OFICINA SÓCI()EDUCATIVA

e*7 lqt €,rt7 [,. o



ú

fr
l:*.
=

ResponsáveÍ peío Atendído (a|: , venho por

meio deste solícitar férias d* l§JüJ4:.JS "
Motivo: i l-)-4-ülvvv>-** ., ..

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Socia/Coordenadora

Rua Baehir Jarge Mubaied, á§
Jardim ls*fer

f§P; 18085-ã3$ - Scroeatra/SP
Telefene:1§ 3228-ã§4S

E-mail: prcex@proex.ôrg,br
Site: w*rw.proex.org,br

cÍ§ PJ : 5S.8í.7. 345100§1-S§

\

YLt ffil \ _r-l.a,uG-r..- [p_fÇ-

sorocabaü Lae{u,,rtir;a de 2019

TERMO DE FÉR|AS OFICINA SÓOOEDUCATIVA

4t\\4
' ': a . 'ê:-.-, ii .'*;.'t;ir-

- -', \.-*-1.



Ru* Baehlr Serge &tub*ied,4S
Jardim lsafer

ÇãP: 18§85-110 - SsrocabalSP
Telefrlner 1S S*P"&-ãSêS

E-rnai!: proex@proex.org.br
Site: wurvrr"pruex.org.br

CNFJ; 50"S17"§4S/*SSâ-Sü

TERMO pE FÉRnS OHCTNA SÓOOEDUCATIVÂ

;'2 *{ {}"\rl I - }
cpF: r€l{9q3qU.gr}

, venho por

meio deste solicitar férias a" üJ ü-J §- a :r-J AJ -ü- .

Motivo: ,' l^t: {-(.,--o

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especÍficada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente Social/Coordenadora

Sorocaba .'l de ,j,r,.;,ú,-i:de 2019

..,.r.ür.r..,'.i.;', (t-r..í.r.-**§-t;u"-.L<" *C"","'-;t.o ràL f-,§-...S,'.

Responsável pelo Atendido

/14-::- / ,/ ,,\ í l(. à;àe cé* #z



ftrra Bachir large §1ubaied, 40
Jarclim lsafer

eEP: X80&§-1Xü - SorçeahalSP
Tefefone: Í5 3ããB-ã949

§-mail: proex@proex.org.br
Sitc; wNrw,prtrex.org.br

C§PJ; 50.&17.345/sCI01-o§

TEBMO DE FÉRIAS OFICINA SÓCloEDUCATlvA

Eu

Responsávet peto At"rdid" frl'f (oCrQn .[u- UIsJur-,o &oni.^- , venho por

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especiflcada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

^qiÊ'Ét*;

Responsável Assistente Social/Coordenadora

Sorocaba de de 2019



frua Bacàir.Í*rge Mubaied 40
.iardim Isaíer

CEP: Í.80§5-110 - Sorocaba/§P
Telefene: :.5 3ã?S-ãS4§

E-rnail : prcex@proex.org,br
§ite: www.proex.org.br

e$lF3: 50"s17,345/00$1-0o

TERMO pE FÉB!â§ OFTCTNA SóCIoEDUCAT|VA

RG: {5_ ôta,á39, I
CPF: 131 r.-'3i bJF-'-5Í
Responsável pelo Atendido (a): i 

,Êr.f 
't ,,rrrr 

-J^-Ç*-.c- ,l q-(>-,^,-t "«-: , venho por

meio deste solicitar férias ae -$ r-,€J-** a sLJú{Jtrg$.
Motivo: Aa*to-=--,

Cornprometo-me a cumprir o combinado acima, onde rneu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente Social/Coord enadora

sorocaba í.t1 de tr--.{r' de 2019



Rua B*ehir J*rg* &Âubaied,4ü
Jardim lsafer

CEF: 18S85-1Í"0 - Sorscaha/SP
Tefefane:3§ iãã*-â*49

§-nt*il: proexSproex.erg.br
§itc: rxww.prssx,sr§.br

CNFJ: 5S.8ã?.§451§S$§,-§S
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Responsável pelo Atendido (a): , venho por

meio deste selicitar férias d. ÁJ-AZ|*L§
Motivo: q {./,

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estafldo ciente que o não cumprimento poderá âcarretâr a perda da vaga.

:

çpç, :'),1, i-,] t{ { {.:' t,'{

&esponsável Assistente Sacial/Coordenadora

sorocaba â{ o* .1t'!_. de 20L9

.,4: \*.--í:

r't"
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íarclinr trsaíer

eEP: 1âS8S-3â& - Ssrçe*ha/SF
Teleí**e: 35 3ãâ8'.ÊS4g

â-maíÊ: Fr*exáãpr**x.ür$"br
$iÍe: i*;v,lt*r.pr*cx.*rg"9sr

ü§FJ: 5S.837.3ê5/Gsa§.-80

TERMO DE FÉBNS OFICINA SÓCIOEDUCATIVA

Besponsável pelo Atendido {a}: i.i-;r',, L 1...* , venho por

meio deste solicitar férias de léJ ÉLlJ/- a 3 §-J7JJ -*-..
Motiuo: '*? t+ <- o,.*.., &ü -

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar e perda da vaga.

Besponsável Assistente Social/Coordenadora

t
r

cPF: ;..tr { I (. '} :í, (,. Lt i'
dar'1'<- 1T rza.

,r,':fi i***e-ci ü, *,i;fi;:

Sorocabaí a"ú'' de 2019
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, venho por

meio deste solicítar férias A* §.J-ü.J13* "
Motivo:

Comprometo-mÉ a cumprir o combinado acim4 onde meu flho retornará para as atividades nâ data

espeeificada, estando ciente que o não cumpriments poderá açarretar a perda da vaga.

Assistente Social/Coordenadora

Sorocaba de 20L9

Jhl
\I',/ii À.ilf -

,]}J-.1: '-
' ' "';.t'tj
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§ORÔCA

Entidade: Associação Próex de Sorocaba

Tipo do Serviço: Serviço de Proteção Social Especialde Média Complexidade para Pessoas com Deficiência lntelectual e suas Famílias

Ano -2019

ATIVIDADES

ATIVI DADES DESENVOLVIDAS

( | N DrVr DUAL/G RU PAL/FAM I LIAR)

N'DE
PARTICIPANTES

DESCRIçAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CAR6O DO

PROFISSIONAL

RESPONSÁVEL

ATIVIDADE GRUPAL 16

Oflcinas de Férlas- Neste mês deiulho devido ao período de

íérlas, as atividades dêsenvolvldas Íoram diÍerencladas.

OÍlcina de Recreação: Para esta oficina tivemos a presença da

Professora de Educação Física Anaina, que mais um ano veio

nos prestigiar com sua alegria e carisrna em umâ oficina cheia

de brincadeiras e muita música. Foram desenvolvidas

brincadeiras como estatua, passa a bexiga, relaxarnento e

zumba.
Apresentaçâo de Fantoche: Tivemos também a presença da

querida Márcia Regina que faz parte da Polícia Militar de

Sorocaba, que trouxe um show de fantoches muito animado,

abordando o tema Higiene.

Confraterniração: No dia ttl}T tivemos a confraternização de

encerramento do Projeto 2ALU2OL9. Neste dia foi

apresentado aos familiares todo o conteúdo desenvolvido no

projeto "Dengue aqui não", desde as atividades em sala, uma
paródia que o professor de música desenvolveu com os

Jessica Cristina Godoy -

Orientadora Soclal

\ -.í



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lsafer
CEF: L8085-110 - Sorocaba/§P

Telefone: t5 3228'29r$9

t-mail: proex@ proex.org.br
Site: wwrr.proex.org.br

cN PJ : 50.817.345/0001-00

atendidos, até um vÍdeo com todas as fotos da execução do
projeto. Finalizamos com uma mesa farta, com delícias que as

famÍlias prepararam em uma linda confraternização.
Oficlna de Origami: E para encerrar tivemos o prazer de

recebe a artesâ e estudante de pedagogia Luh, que trouxe a
linda e delicada arte do origamiem um llndo móbile com o
famoso Tsuru, uma avê sagrada do Japâo. É o sÍmbolo da

saúde, da boa sorte, felicidade, longevidade e da fortuna

ATIVIDADE GRUPAL L6

Nesse mês tivemos o encerramento do projeto sobre a

Dengue onde apresentamos o teatro musical com a paródla"

O nome dele é dengue". Os usuários conseguiram realizar a

apresentacão com êxito.

Mateus Duarte. lnstrutor
de Música

FAMITIAR 22 Dinâmlca de grupo com pais para reflexão sobre as

experiências vividas e aprendizados levados durante esse

semestre. Refletir sobre o potencial evolutivo de cada um.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 06/11r1s6
INDIVIDUAL 06 Realizadas orientações individuais corn os atendidos para

trabalhar questôes emocionais e comportamentais e

promover o fortalecimento e consciência emocional.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 061111156

ATIVIDADE GRUPAL 16

Realizado GRUPO "DO LADO DE DENTRO" para trabalhar a
saúde emocional dos usuários através de atividades como

dinâmicas, brincadeiras com músicas e danças, livros e

gravuras, rodas de conversas e iogos educativos com a
proposta de estimular diretamente a autonomia, atenção,

concentração e reconhecimento das emoçôes, sendo possível

desenvolver um maior autoconhecimento e senso crítico.

Gabriele C. P. Menon

Psicóloga
cRP_!t§/l111s6
/ / t,/íu

\.1
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SERVIço soclAl

sERVrçO SOCTAT:

Contatos telefônico com as famílias.
Contato telefônico com a rede de atendimento.
Um encontro com as famílias onde realizamos preenchimento

de documentos e avaliações do projeto referente a 2018/2019
Discussão de caso com equipe técnica.
Contato com voluntários para realização de atividades de

férlas.

Maria Tereza C. Santos

Assistente Social

CRESS:42765

ATIVIDADE GRUPAL 15

tAR DOCE tAR: (AVPS-ATIVIDADES DE VIDA PRATICA)

O Projeto desenvolveu atividades na cozinha com a
organização de armários de mantirnentos e geladeira. Foi

enfatizado o treino da limpeza do ambiente.

Rosana T.Yamaguchi -

Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL 16

AVD* ATIViDÀDÉS DE VIDA DÉRNSi
Acompanhamento da higiene pessoal

- Orientação sobre o aprimoramento da escovação dos dentes
durante o horário da higiene bucal.
- Orientação sobre o manuselo de talheres e postura à mesa

durante o horário de almoço e lanche dos atendidos.
- Acompanhamento, orientação e treinos sobre os cuidados
dos cabelos, unhas, pele, pelos, pés, dentes e manutençâo do
kit de higiene pessoal.

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questão

da higiene e cuidado pessoal é mencionada para que cada um
construa a consciência sobre a responsebilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

Rosana T.Yamaguchi-

Terapeuta Ocupaclonal

(
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ATIVIDADE GRUPAL 15

CUTINÁRIA:

- O Projeto de culinária foi realizado com a produção de
sopas de legumes, pães de queijo e torta de frango com

lgggrer.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupaclonal

Obs:

ÂRnaúLAçÃo conrr n nEDE soatoAsstsfm
NOME DA ORGANIZACÃO MOTTVO CONCLUSÃO DA ARTICUTAçÃO

RESULTADOS ALCANçADOS

ANTES E PNOIETOs:

Ofldn. d. rsc.Êlfloi 100!6 dos atendldos perticlpaGm de fo.mâ satlsfâtórla de ativldâde.
nesta oflclna todos os âtendldos partlclparâm das stivldâdes pmpostar já qu€ êrâm dê fácil êxecução, Apênas umâ âtendlda que devldo à
dêâciêncle físlcâ nto consêgulu exeqrtar os exercÍcios que êxiglam locomoção

Aprctrntaçlo dê hntochG: 1(Dr6 dos atêndldos pErticlparam de forma saüsfatórle da àtivtdade.
esta OÍlclna aboÍdou um temâ lmportente lá que têmos algunsâtêndldos que têm dlÍlculdade com a hlglene pessoal. tle íorma lúdicâ e
anlmada o têmâ foi abotdado sêm cãusat cons$ànglmento ou desconforto aos atendldos.
ConfÍetamh.Éo: 100% dos ,tendld$ e 8ü6 dos famllleres pârticiperâm de forma satisfatórla da ativldede.
Oflcina de Orlgami: 1009í dos atendldos particlpâram dê foÍma satlsfâtóÍiã da atlvldadê.
A confÍatemlzaçáo é um momento multo lmportante, pois é onde temos um contato direto com asfamílias, podéndo asdm êstÍeitar os
làços e conqulstar o carinho e amlzâdês de todos, tornando o trâbalho mals fácile pra:eroso.
Ofldn. d. Orlgâml: 10016 dos etêndldos participa6m 6q fo n3 tatisfatóriâ da atiüdade.
Fo6ndo no rêlâxamento ê concentEção. estâ oflclnâ proporclonou aos etendldos um momento ?EN", onde todos puderam se dêsllÉar /')

das atlvldâdes cotldlanas e focer num momento rêlãxânte ecompanhado de uma música suave. /t7ü
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8096 dos âlunos pãrticlparam das atividades.

Os âtendidos desen\rolveram a desinibição, expressão corporal e comunicação, através dã apresentação de uln teatro musical que
eprêsentaram pâra as famíllas na confratehlzeção.

PSICOLOGIAT

Fâmlllât! Foi observado que às famÍlias penidpâÍam das propostãs e dlnâmicat atÍâvés do envolvimento nas atlvidadês, senso cÍitico e
reflexão sobre os temas debâtidos.

constatou-se quê 1009í des orlentaçôes Íesllzadãs forâm aderldas, na medida em que os pais ou responsávels tíouxeram dewlutlvas
satisJatórias a respêlto da proposta da dlnâmlca. Algumas famíllas apregentam dlflculdedê de compreensâo, o que nos faz planerar um
trabàlho com â estratégia de reíorçamento através de orientaçües e lntervenções constantet retomando lrequentemente as quelxase açôes

reâll2âdas a respelto.

lndlvldual:9096 dos usuáilos dêmonstraram melhora em suas condutâs âpós as orientaçôês rêâllzádas através do atendlmento psicológlco

indlvidual que posslbllitou que os atendldos refletlssem e compreendessem sêus sentlmentos, identlficândo comportamentos adequados e

lnadequados. Trabalhou-se a autonomia, idêntidade e autoestimã,

Serâo necessários novos atendimentos pãra reforçâr as intervençôes pertlnentes às queixas,

GÍupal: Através das ativldades elaboradas, foi possível estlmulâr o raclocÍnlo lóglco, pslcomotricidade, o Íortalecimênto de vínculo,

identificâção das êmoções, discussâo de têmes atueit elaboração de discurso sobre as dêmandas trabalhadâs, Contudo, valê ressaltar quê 8

usuários com um importentê déficit cognltivo necessitaram de aruda para realizar as propostas e, não compreenderam o obietlvo das

ativldades.

6596dos atendidos aprêsêntaram desempenho satisfatório para desenvolver as propostas sollcltadas, Os demais, âlndã necessitam de auxíllo
da profissional devido maior dificuldade de compreensão.

(§p
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sERVrçO SOCrAr,:

Nesre mês dehlho por ser um mês de férlas, consegulmos moblllzaÍ vários voluntárlos e pÍoporcionar aos etendldos âtiüdad€s
dlferendâdâs dê térlas, focando sempÍe no desenvolvimento da autonomlâ e independênclã de formas lúdlcas e descontreÍdes.

TENÂPN OCUPAOONAU

Ailvld.dc! dê \rlda Dl&l.3. AVD6r Oflcl|rl d! Ammpânhrmênto da hlgl.ft p.$orl
Os etendidosforám lncêntivados a mantero háblto de reallzar as taÍêfas dlárlas de higiene báslca durante o perÍodo deiulho, onde existe a

possibllldade de aumento da Íesistêhcl. ê motlveção pera o contato com a água, devido â tempêrâtuía mais frla.
Cêrcâ de 709ú dos usuárlos mostreram-sé motlvados á colãborar com as tarefâs de idado pessoal e daÍ contlnuidede nas tarefas dlárlôs
básicss dê hlglenê, no ambientc domlclllar.
AtMd.dB de vld. Prútkt - AvP§: OIlcln. Lrl docê ler:
As propostes dê organlzagão de cozinha foram bem-sucedldas com bom desêmpenho do grupo parâ o treino dâs atlvldades, além da boã

interação Srupal,
Somente uma átêndida nêcessltou de auxílio total pâra as propostes, outÍos estão âpresentando ganhos gradativos de hâbllidadespera a
rêalireção dss tâÍefâs cotldlanat mêsmo que êm dlferentes gÍaus e ritmo de asslmllação.

culháÍ|8:
Forâm prêpârados pães de que[o e tortâs de legumes pam ser servido na confrâtemlzâção com asfamllias, ondÊ ãs guloselmas gerârâm

multo contentamento e oÍgulho pera todos.
Todes as Íeceltâs foram reellzâdas sem nênhum imprevisto negâtlvo, e as êtepes estão se desênvolvendo com boa interação dos etêndldos
e melhora de aproximadamente 40% no desempenho individual de cada um.

Sorocaba, 31 de julho de 2019

Responsabilizo-me pela exatidão e veracidade das informações acima, ciente

\
M aria Terezrtimargo Santos

Assistente SociaU Coordenadora
CRESS: 42765 i'io' '-

\l
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RELAçÃO DOS DO VALE TRAN§PORTE

PróEx de Sorocaba Ano:

Sorocaba,0S de agosto de 2019.

Cristina Godoy da S" Fagundes

NOME CARGO DATA ADMISSÃO

1 Educadora Social t8/09/2017
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sERVtçO DE PROTEçÃO SOCIAL ESPECTAL DE MÉDn COMPLEXTDADE PARA PESSOAS COM DEFICIÊrUCn

INTETECTUAT E SUAS FAMítBS

'OBOCABA

RELAçÃO DE PROFTSSTONATS VIÍ{CUIÁDOS AO PROJETO

Entidade: Associação PróEx de Sorocaba Mês:

Maria Tereza de Camargo Santos

Cristina G. da S. Fagundes

Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Diretora Presídente

t
2

3

4

NOME CARGO ADMTSSÃO DEMr§SÃO

Gabriele Cristina de P. Menon Psicóloga 08/LOl2AL8

Assistente Social zOl0glzotz

Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional L4lgt/20t2

Educadora SociaI t8,/oe/2oL7


